АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Распоряжение
11.07.2019                                         №  39                       х. Лихой

     Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» за отчетный период 1 полугодие 2019 года

В соответствии с постановлением Администрации  Комиссаровского сельского поселения от 02.02.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ   Комиссаровского сельского  поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», -

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» за отчетный период 1 полугодие 2019 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах Комиссаровского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Скорову Н.В.
Глава Администрации Комиссаровского

сельского поселения                                                              Ковалев А.С.

Приложение

          к распоряжению Администрации

                                                                      Комиссаровского сельского поселения

                                                                             от 11.07.2019 № 39
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Муниципальная политика»  за отчетный период 1 полугодие 2019 года
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Комиссаровском  сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	х
	х
	х
	199,2
	199,2
	89,5
	109,7

	2
	Основное  мероприятие 1.1

 «Стимулирование Администрации Комиссаровского сельского поселения к развитию территориального общественного самоуправления»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского

сельского поселения А.С. Ковалев)
	Информирование населения о роли территориального общественного самоуправления в решении вопросов местного значения.

	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное  мероприятие 1.2

 «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Комиссаровского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Назначена и производится выплата государственной пенсии за выслугу лет трём пенсионерам из числа бывших муниципальных служащих Комиссаровского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	186,0
	186,0
	77,5
	108,5
мероприятие запланировано до конца года

	4
	Основное  мероприятие 1.3

 «Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления в Комиссаровском сельском поселении»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	2 муниципальных служащих участвовали в видеоконференции по теме изменений в законодательстве о контрактной системе, в вебинаре по работе в ГИС ГМП . 2 муниципальных служащих прошли дополнительное профессиональное обучение по теме: «Контрактная система. Управление государственными и муниципальными закупками». Глава Администрации прошел дополнительное профессиональное обучение по теме: «Управление муниципальными образованиями»
	01.01.2019
	31.12.2019
	13,2
	13,2
	12,0
	1,2
Экономия по итогам закупки

	5
	Контрольное   событие муниципальной программы 1.1
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	На официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной системе Интернет размещена информация о развитии территориального общественного самоуправления. На сходах граждан ведется разъяснительная работа по данному направлению.
В целях повышения профессионального уровня профессиональную переподготовку, повышение квалификации прошли 5 муниципальных служащих, из них 3 муниципальных служащих получил дополнительное профессиональное обучение, по итогам которого получено удостоверение установленного образца о прохождении программы повышение квалификации (муниципальный контракт № 005/ПК от 29.05.2019). Выплата государственной пенсии за выслугу лет за 1 полугодие 2019 года произведена в полном объеме.
	х
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х

	6
	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной информационной политики»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	х
	х
	х
	63,7
	63,7
	42,4
	21,3

	7
	Основное  мероприятие 2.1  «Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Комиссаровского сельского поселения и иной правовой информации в СМИ»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Нормативно-правовые акты, подлежащие официальному опубликованию в средствах массовой информации, печатаются в районной газете «Красносулинский вестник» в полном объеме.
	01.01.2019
	31.12.2019
	49,0
	49,0
	36,4
	12,6
мероприятия запланированы на 2-е полугодие 2019 года

	8
	Основное  мероприятие 2.2  «Организация официального размещения (опубликования) нормативных правовых актов Комиссаровского сельского поселения и иной правовой информации на официальном портале Комиссаровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Нормативно-правовые акты, подлежащие официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной системе Интернет, размещены в полном объеме.
	01.01.2019
	31.12.2019
	14,7
	14,7
	6,0
	8,7
мероприятие запланировано до конца года

	9
	Контрольное   событие муниципальной программы 2.1
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Повышение уровня информированности населения о  деятельности Администрации Комиссаровского сельского поселения. Прозрачность деятельности Администрации отражена на информационных стендах поселения, в районной газете, на официальном сайте поселения. Заключено 3 муниципальных контракта на опубликование нормативно – правовых актов и информации: №9 от 06.02.2019, №29 от 21.03.2019, №41 от 23.04.2019. Заключен 1 муниципальный контракта на информационное обслуживание сайта в течение 2019 года: №1 от 21.01.2019.
	х
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х

	10
	Итого по муниципальной
программе
	х
	х
	х
	х
	262,9
	262,9
	131,9
	131,0

	 Ответственный исполнитель муниципальной программы (Глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	х
	х
	х
	262,9
	262,9
	131,9
	131,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана  реализации  муниципальной программы:

«Муниципальная политика» за отчетный период 1 полугодие 2019 года
Муниципальная программа Комиссаровского сельского поселения « Муниципальная политика» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 18.12.2018 № 128.
На реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 262,9 тыс. руб. За 1 полугодие 2019 года фактические расходы составили 131,9 тыс.руб. или 50,2% к годовому плану.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Комиссаровского сельского поселения.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 –  « Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Комиссаровском  сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»  (далее – подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 – « Реализация муниципальной информационной политики»     (далее – подпрограмма 2).
В соответствии с постановлением Администрации  Комиссаровского сельского поселения 02.02.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и Методических рекомендаций» распоряжением Администрации  Комиссаровского сельского поселения от 19.12.2018  №74 утвержден план реализации муниципальной программы  Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2019 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2019 год предусмотрено 199,2 тыс. рублей, фактические расходы составили 89,5 тыс.руб. или 44,9 % к годовому плану.
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение трех основных мероприятий (1.1 «Стимулирование Администрации Комиссаровского сельского поселения к развитию территориального общественного самоуправления»; 1.2 «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Комиссаровского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим»; 1.3 «Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления в Комиссаровском сельском поселении»).

Основные мероприятия подпрограммы 1 реализовывались в течение 1 полугодия 2019 года на постоянной основе.

Срок наступления контрольного события подпрограммы 1 – 31.12.2019 года. Промежуточные результаты по контрольным событиям следующие.
На официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной системе Интернет размещена информация о развитии территориального общественного самоуправления. На сходах граждан ведется разъяснительная работа по данному направлению.
В целях повышения профессионального уровня профессиональную переподготовку, повышение квалификации прошли 5 муниципальных служащих, из них 3 муниципальных служащих получил дополнительное профессиональное обучение, по итогам которого получено удостоверение установленного образца о прохождении программы повышение квалификации (муниципальный контракт № 005/ПК от 29.05.2019).
Выплата государственной пенсии за выслугу лет за 1 полугодие 2019 года произведена в полном объеме.

На реализацию подпрограммы 2 на 2019 год предусмотрено 63,7 тыс. рублей, фактические расходы составили 42,4 тыс.руб. или 66,6 % к годовому плану.
В рамках подпрограммы 2 предусмотрено выполнение двух основных мероприятий (2.1  «Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Комиссаровского сельского поселения и иной правовой информации в СМИ»; 2.2  «Организация официального размещения (опубликования) нормативных правовых актов Комиссаровского сельского поселения и иной правовой информации на официальном портале Комиссаровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»).

Основные мероприятия подпрограммы 2 реализовывались в течение 1 полугодия 2019 года на постоянной основе.

Срок наступления контрольного события подпрограммы 2 – 31.12.2019 года. Промежуточные результаты по контрольным событиям следующие.
Повышение уровня информированности населения о  деятельности Администрации Комиссаровского сельского поселения. Прозрачность деятельности Администрации отражена на информационных стендах поселения, в районной газете, на официальном сайте поселения. Заключено 3 муниципальных контракта на опубликование нормативно – правовых актов и информации: №9 от 06.02.2019, №29 от 21.03.2019, №41 от 23.04.2019. Заключен 1 муниципальный контракта на информационное обслуживание сайта в течение 2019 года: №1 от 21.01.2019.
По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий,  в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» за 6 месяцев 2019 года представлен в приложении к пояснительной информации.

Глава Администрации Комиссаровского

сельского поселения                                                              А.С.Ковалев
Исполнитель:

начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В.